
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ШАТРОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАТРОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От 30 января 2015г. № 42                                                                  с.Шатрово 

 

 

О закреплении муниципальных 

 общеобразовательных организаций,  

осуществляющих обучение по 

образовательным программам 

 дошкольного образования, за  

конкретными территориями  

Шатровского района 

 

 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи  9 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 08.04.2014 г. № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования», Администрация Шатровского района 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации, осуществляющие обучение по 

образовательным программам дошкольного образования, за конкретными территориями Шатровского 

района согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 

Шатровского района - руководителя отдела по социальной политике А ттм^ристраттии Шатровского 

района Пушкарева А.В. 

 

Глава Шатровского района                                               Л.А.Рассохин 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ю.В.Норчук  

9 25 80 

Разослано по списку (см. оборот) 

 

 

 

 

 

 



Приложение      к      постановлению  

                                                                   Администрации Шатровского района  

                                                     От 30 января 2015г. №42 

                                                            «О закреплении муниципальных 

                                                                  общеобразовательных организаций, 

                                                           осуществляющих обучение по  

                                                           образовательным программам 

                                                          дошкольного образования, за 

                                                         конкретными территориями 

                                                   Шатровского района» 

СПИСОК 

закрепленных муниципальных образовательных организаций, осуществляющих обучение по 

образовательным программам дошкольного образования, за конкретными территориями Шатровского 

района 

 

 

Образовательная организация Ф.И.О. 

руководителя 

Контактный 

телефон 

Территории, закреплѐнные за ДОО 

Муниципальное казѐнное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Бариновский 

детский сад» 

Абатурова Татьяна 

Александровна 

9-60-87 Село Барино, деревня Кирпичики, поселок 

Октябрьский 

Муниципальное казѐнное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Ильинский 

Ваганова Екатерина 

Максимовна 

9-61-36 Село Ильино, деревня Дружинина, деревня 

Саломатова 

детский сад»    
Муниципальное казѐнное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Кондинский детский 

сад» 

Злобина Светлана 

Витальевна 

9-31-82 Село Кондинское, деревня Могилева; деревня 

Поротова, деревня Смолина 

Ведомственное дошкольное 

образовательное учреждение 

Детский сад №12 Шадринского 

линейного производственного 

управления магистральных 

газопроводов общества с 

ограниченной ответственностью 

«Газпром трансгаз Екатеринбург» 

Коновалова 

Татьяна Борисовна 

9-44-73 Деревня Каширцево, село Кызылбай 

Муниципальное казѐнное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Мехонский детский 

сад» 

'Щербакова 

Людмила 

Николаевна 

9-42-96 Деревня Ближняя Кубасова, деревня Ганичева, 

село Дальняя Кубасова, деревня Ленская, село 

Мехонское, деревня Дернова, село Изъедутино, 

деревня Лукина, деревня Ударник, деревня 

Усольцева 

Муниципальное казѐнное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Мостовский детский 

сад» 

Долгих Наталья 

Павловна 

9-74-05 Село Мостовское, деревня Ключи, деревня 

Духовка, деревня Мамонтовка, деревня 

Чуварина 

Муниципальное казѐнное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Самохваловский 

детский сад» 

Алфѐрова Марина 

Вячеславовна 

9-55-37 Деревня Бедиика, деревня Ирюм, деревня 

Калмакова, деревня Поматово, село 

Самохвалово. село Яутла, деревня Луговая, 

деревня Мостовка 2-я, деревня Овчинникова, 

деревня Спасское, деревня Теплоухова 

Муниципальное казѐнное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Терсюкский детский 

сад» 

Политова Оксана 

Николаевна 

9-80-50 Деревня Воротникове, деревня Портнягино, 

село Терсюкское, деревня Коршунова, деревня 

Мурашова 

Муниципальное казѐнное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Камышевский 

детский сад» 

Курбердинова 

Венера 

Калкамановна 

9-75-88 Село Камышевка, деревня Пушнякова, деревня 

Кокуй, деревня Усть-Терсюк 



Муниципальное казѐнное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Кодской детский 

сад» 

Чернышева 

Валентина 

Анатольевна 

9-71-72 Село Кодское, деревня Кылман, деревня Черное 

Макарово 

муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Спицынский 

детский сад» 

Шарыпова 

Татьяна Федоровна 

9-38-45 Село Спицыно, деревня Сладчанка, деревня 

Сопинина 

 

 
Муниципальное казѐнное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Шатровский детский 

сад №5» 

Пушкарева 

Оксана Сергеевна 

9-19-40 Улицы: Есенина, бОлет СССР, Чкалова, 

Гагарина, Кандакова, 8 Марта, Дзержинского, 

Заводская, Жукова, Озерная, Молодежная, 

Чапаева, Лесная, Пионерская, Космонавтов, 

Строителей, Федосеева д. 48 - 95, Собенина д. 

38 - 75, Южная, Юбилейная, Кирова, ЗОлет 

Победы, деревня Антрак, деревня Далматова, 

деревня Широкова, деревня Чекалина, деревня 

Дворцы. 

Муниципальное казѐнное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Шатровский детский 

сад №3» 

Стерхова Ирина 

Викторовна 

9-13-56 Улицы: Восточная, Пролетарская, 

Автомобилистов, Калинина, Пушкина, 

Свердлова, Некрасова, Зубрилова, Ленина д. 1- 

65, М. Горького д. 1- 64, Тобольская 1 - 40, 

Собенина д 1- 37, Сибирская д. 1- 35, Федосеева 

д. 1- 47, Советская, Февральская, Рабочая, 

Степная, Энергетиков, Урожайная, 

Октябрьская, Элеваторная, Весенняя, Чехова, 

Комарова, Орловская, Шатровская, С.Чекалина, 

Новая, Мира, пер. Рабочий, пер. Октябрьский, 

пер. Элеваторный. 

Муниципальное казѐнное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Шатровский детский 

сад №2» 

Кошутина Елена 

Валентиновна 

9-12-56 Улицы: Подстанционная, Ш.Емелина, 

Северная, Коммунальная, Комсомольская, 

Кузнецовой, Лебедевская, Садовая, Федосеева 

д. 96 - 142, Ленина д. 66 - 130, К.Маркса, 

Уральская, Крапивиной, Ключевая, Береговая, 

Западная, Заречная, Овражная, Сибирская д. 36 

- 70, пер. Сибирский, Тобольска яд. 41 - 80, М. 

Горького д. 65 - 108, Дачная, Мальцева, 

Лермонтова, пер. СХТ, пер. Тобольский, 

пер.Спортивный, село Ожогино, деревня 

Шуравино. 

 

Управляющий делами - руководитель аппарата  

Администрации Шатровского района                                              Т.И.Романова 


